
PRESENTA:

La Feria de El Futuro Comienza Hoy
Martes, 26 de abril de 2022

6:00 PM - 8:00 PM      Palatine High School
El evento de La Feria de El Futuro Comienza Hoy (The Future Begins Today) es una noche informativa para padres y 

tutores de personas  de personas con una amplia gama de discapacidades del desarrollo y necesidades de salud mental.

6:00 PM - 6:45 PM Panel de Oradores Principales (Auditorio)

Empoderando a las personas para el Siguiente Paso: Programación Postsecundaria
Presentado por:

GiGi Gianni - Directora de Inspiración de GiGi's Playhouse
Nancy Gianni - Fundadora y Directora de GiGi's Playhouse

Sharon Basten - Coordinador del Instituto de Habilidades Profesionales de Harper
Anita Rehberg - Coordinadora del Programa de Autismo de Transición de Harper

6:45 PM - 8:00 PM Feria de Recursos de Transición (Cafeteria de lo Estudiantes)

La información está siendo compartida por más de 40 proveedores de servicios para adultos y agencias de recursos comunitarios. 
Alternativas Comunitarias Ilimitadas (CAU-por sus siglas en inglés)

Departamento de Servicios de Rehabilitación
Autodefensa

Planificación Financiera
Programas de Derechos (SSI/Medicaid)

Planificación de la tutela
Capacitación en Habilidades Laborales
Opciones de Educación Postsecundaria

Vida Independiente
Servicios Basados en el Hogar

Opciones Residenciales
Programas de Recreación y Ocio

Transporte
Movilidad

Cambios Importantes en Financiación 

Para obtener información adicional, por favor comuníquese con:
Patrick Abraham 847-755-1848/pabraham@d211.org, Lauren O'Donnell 847-755-1851/lodonnell@d211.org

Tom Jaslikowski 224-250-8589/tjaslikowski@barrington220.org, Gayle Schikman 224-217-7956/
gschikman@barrington220.org, Sandy Adkins 847-718-5568/sandy.adkins@d214.org, Greg Ciufo 847-485-2293/gciufo@nsseo.org

Si usted requiere acomodaciones especiales por favor comuníquese con Lauren O'Donnell (847-755-1851/lodonnell@d211.org)
a más tardar el 14 de abril de 2022.

Los distritos 211, 220, 214 y NSSEO no respaldan específicamente a ninguna agencia o empresa que no esté 
afiliada al sistema escolar.




